³ E. FOGLIASSO, S. D. B.: "Salesianum", 22 (1960), 507-567.

perfectionis et Ordinarium loci. II.—De generali habitudine Ordinarii loci ad status perfectionis theologicæ considerata.

1) Actio statuum perfectionis in visibilem atque in invisibilem sanctitatem Ecclesiae. 2) Religiosae Familiae, praesertim illae quarum Fundatores in albo Sanctorum inscripti sunt, haberi debent veluti speciales manifestationes Divinae Providentiae in gubernanda Ecclesia. 3) "Instituta religiosa" pluridioecesana inter vires Universalis Ecclesiae recensenda sunt. 4) Nota vis Universalis Ecclesiae elucet praesertim in "Institutis Religiosis" pluridioecesanis clericalibus. 5) Providentialis habitudo statuum perfectionis clericalium ad peculiaria ministeria in bonum animarum in Ecclesia exercenda. 6) Conclusio: Ecclesia etiam in iuris provincia, agendi rationem retinet quam providens Sapiencia Dei clare innuit in suscitandis variis "Institutis Religiosis". III.—Fundamentales normae canonicae quae determinant locum statuum perfectionis in Ecclesia. 1) Status religiosus, unus est ex tribus statutis fundamentalibus atque cardinalibus in Ecclesia. 2) Incorporatio christifidelis alicui statui perfectionis (legitime approbato), elementum essenziale ad iuridicam professionem assequendae perfectionis christianae. 3) Vota religiosa in Religionibus acceptantur "nomine Ecclesiae a legitimo Superiore ecclesiastico". Consectaria quoad "publicitatem" regiminis interni Religionum. 4) Etiam in Societatibus vitae communis et in Institutis saecularibus regimen internum notam secumfert aliqualis "publicitatis". 5) Momentum iuridicum subiectionis omnium sodalium "Institutorum religiosorum", etsi iuris dioecesani tantum, Rno. Pontifici tamquam Superiori Supremo. 6) "Vita" cuiuslibet "Instituti religiosi" in Iure Canonico habetur veluti causa maior. 7) Religiones clericales in iis quae clericalem vitam sodalium respiciunt, "vice dioeceseos" funguntur; Societates vitae communis et Instituta saecularia clericalia congruis iuribus pro moderamine huius vitae fruuntur. 8) Locus cleri religiosi in Ecclesia. 9) Conclusio. IV.—Radices intrinsecae libertatis statuum perfectionis a potestate Ordinarii loci. 1) Unde oriuntur obiectivae exigentiae ad congruam libertatem statuum perfectionis a potestate Ordinarii loci. 2) Potestas Superiorum internorum est una simul ordinatum vehiculum libertatis Religionum ab Ordinario loci et medium strictioris disciplinae sodalium religiosorum. 3) Distinctio inter regimen internum et regimen externum statuum perfectionis non coincidit cum distinctione inter Superiores internos et Superiores externos. 4) Exigentiae extensionis pluridioecesanæ "Institutorum religiosorum" ad congruam libertatem ab Ordinario loci. 5) Exigentiae characteris clericalis "Instituti religiosi" ad congruam libertatem ab Ordinario loci. 6) Conclusio: alia extensio obiectiva, alia extensio iuridica provinciae interni regiminis "Institutorum religiosorum". V.—Exemptio religiosorum in systemate Iuris Canonici. 1) Non omnia quae continentur in privilegio exemptionis notam deferunt privilegariae concessionis. 2) Conventio formulae qua in Codice I. C. conceditur privilegium exemptionis. 3) A) Peculiaris animadversio circa vim clausulae: "praeterquam in casibus a iure expressis" (can. 615); B) An subaudiiri possit religiosos exemptos subiici Ordinario loci quoad leges ab ipso datas ad consulendum ordini publico. 4) Nonnullae considerationes circa quandam magis organicam rationem in statuenda libertate "Institutorum religiosorum" ab Ordinario loci, systemati iuris canonici pressius respondentem. VI.—Circa harmonicam actionem saecularis atque religiosi cleri in Ecclesia ad bonum animarum. 1) Uterque clerus ad sacerdotalia ministeria exercenda pari iure potitur in Ecclesia. 2) Difficultates evincendae ad obtinendam harmonicam actionem utriusque cleri in Ecclesia. 3) Prospectus "status quaestionis" auxiliï praebendi clero saeculari a clero religioso. 4) Prospectus propositionum ad